

## کلید افزایش قیمت بلیت هواپیما در دستان ستاد تنظیم بازار



با گذشت نزدیک به یک سال از آخرین دور افزایش قیمت بلیت هواپیما، تعیین زمان و میزان تغییر بلیت، بار دیگر به تصمیم ستاد تنظیم بازار موکول شده است.

به گزارش ایسنا، اردیبهشت‌ماه سال گذشته بود که به‌دنبال درخواست شرکت‌های هواپیمایی برای افزایش قیمت بلیت و در حالی که این شرکت‌ها درخواست افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت را داشتند، با تصمیم ستاد تنظیم بازار، قیمت بلیت هواپیما برای پروازهای داخلی به طور میانگین ۲۹ درصد افزایش یافت. البته مناقشه درباره قیمت بلیت هواپیما به ماه‌های پیش از این تاریخ برمی‌گشت؛ زمانی که سازمان هواپیمایی از آذرماه از درخواست ایرلاین‌ها برای تغییر بلیت با توجه به افزایش نرخ ارز خبر داده بود و حتی در برهه‌های هم ایرلاین‌ها با استناد به آزادسازی نرخ بلیت در قانون پنجم توسعه، قیمت‌ها را تغییر دادند؛ اما پس از آن اعلام شد که شرکت‌ها باید صبر کنند تا افزایش قیمت به تصویب ستاد تنظیم بازار برسد. با گذشت نزدیک به یک سال از زمان آخرین تغییرات رسمی در قیمت بلیت هواپیما، این موضوع بار دیگر مطرح شده است و بار دیگر شرکت‌ها درخواست افزایش قیمت بلیت را دارند و در مواردی حتی به‌صورت غیررسمی هم افزایش نرخ بلیت از سوی برخی شرکت‌های هواپیمایی دیده می‌شود، با وجود این همچون سال گذشته، هرگونه تغییر قیمت بلیت به تصمیم ستاد تنظیم بازار موکول شده است. در این خصوص محمد محمدی‌بخش - رئیس سازمان هواپیمایی کشوری - ۲۰ فروردین‌ماه درباره تصمیم‌گیری برای تعیین قیمت جدید بلیت هواپیما گفته بود: درباره قیمت بلیت رای دیوان عدالت اداری منبای تصمیم‌گیری خواهد بود و منتظر تعیین تکلیف دیوان عدالت اداری هستیم و برای سال ۱۴۰۳ قیمت‌ها تعیین شده که اگر تصویب شد اعلام خواهد شد. البته پس از آن اخباری مبنی بر افزایش قیمت بلیت هواپیما در فاصله دو هفته‌ای و تا پایان فروردین منتشر شد، اما سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد که این قید زمانی برای تغییر قیمت بلیت صحت ندارد و تصمیم‌گیری برای قیمت بلیت منوط به جلسه ستاد تنظیم بازار است.

### تغییر قیمت بلیت هواپیما منتظر تصمیم ستاد تنظیم بازار

در این خصوص احسان خاندوزی -وزیر اقتصاد- به‌تازگی درباره قیمت بلیت هواپیما، گفت که هنوز رای دیوان عدالت اداری درباره قیمت‌گذاری‌های بلیت هواپیما نهایی نشده و تا زمانی که ابلاغ شود همچنان ستاد تنظیم بازار تصمیم‌گیرنده اصلی در این زمینه است. به گفته او، قیمت بلیت هواپیما در شورای عالی بررسی و به ستاد تنظیم بازار ارسال شده است و باید منتظر ماند تا ستاد تنظیم بازار در این زمینه تصمیم‌گیری کند.

## واتساپ و ت‌رزد از فروشگاه اپل در چین برداشته شدند



اپل اعلام کرد: در پی دستور دولت چین، اپلیکیشن‌های واتساپ و ت‌رزد شرکت متا را از فروشگاه اپ استور خود در چین، برداشته است.

به گزارش ایسنا، سایر اپلیکیشن‌های شرکت متا شامل فیس بوک، اینستاگرام و سنسور، همچنان در فروشگاه اپ استور چین، قابل دسترسی هستند. بسیاری دیگر از اپلیکیشن‌های ساخت شرکت‌های غربی شامل یوتیوب و ایکس هم برای دانلود، موجود هستند. هنوز معلوم نیست واتساپ یا ت‌رزد چگونه باعث نگرانی امنیتی مقامات چینی شده اند. اپل در بیانیه‌ای به رویترز اعلام کرد: اداره فضای سایبری چین، دستور حذف این اپلیکیشن‌ها از ویرتین فروشگاه چین را بر اساس نگرانیهای امنیت ملی، صادر کرد. در این بیانیه آمده است: ما موظف هستیم از قوانین کشورهایی که در آن فعالیت می‌کنیم، حتی زمانی که مخالف هستیم، پیروی کنیم. سازنده آیفون اعلام کرد واتساپ و ت‌رزد برای دانلود در فروشگاه‌های دیگری در دسترس هستند. مصرف‌کنندگان چینی در صورت داشتن حساب آی کلود، می‌توانند این اپلیکیشن‌ها را از اپ استورهای اپل در کشورهای دیگر دانلود کنند. بنا بر اظهارات برخی از کارشناسان صنعت فناوری چین، دستور دولت در خصوص واتساپ و ت‌رزد، ممکن است مربوط به قانون جدیدی در اوت سال گذشته باشد که بر اساس آن همه اپلیکیشن‌های موجود در چین باید نزد دولت ثبت نام کنند، در غیر این صورت ممکن است حذف شوند. آخرین مهلت ثبت نام شرکت‌ها اپل در کشورهای دیگر دانلود کنند. بنا بر اجرایی شدن این اقدام پیش از این هم اپلیکیشن‌ها را از فروشگاه اپلیکیشن چین خود حذف کرده بود. این شرکت، در سال ۲۰۱۷، اپلیکیشن خبری نیویورک تایمز را حذف و اعلام کرد این اپلیکیشن، مقررات چین را نقض کرده است. این اپلیکیشن همچنان در اپ استور چین، موجود نیست. بر اساس گزارش رویترز، همچنین اپل سال گذشته، تعدادی از اپلیکیشن‌های مشابه چت پی پی تی را در شرایطی که چین همچنان سرگرم کار روی مقررات داخلی درباره خدمات هوش مصنوعی مولد بود، از فروشگاه برنامه خود حذف کرد.

## تورم نقطه به نقطه تولید گوشت قرمز در کشور چقدر است؟

تورم نقطه به نقطه قیمت تولیدکننده بخش گاو‌داری‌های صنعتی به ۴۷.۶ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل آن (۴۵.۸ درصد)، ۱.۸ واحد درصد افزایش داشته است. به گزارش خبرگزاری مهر، در بهمن ماه ۱۴۰۲ شاخص قیمت تولیدکننده بخش گاو‌داری‌های صنعتی (بر مبنای ۱۰۰=۱۳۹۵) برابر با ۱۴۴۰.۴ بوده که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۱.۳ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۷.۶ درصد افزایش یافته است. همچنین میانگین شاخص ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نیز نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) ۵۲.۳ درصد افزایش یافته است.

### کاهش تورم ماهانه

در بهمن ماه ۱۴۰۲ تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش گاو‌داری‌های صنعتی نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۱.۳ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۱.۷ درصد)، ۰.۴ واحد درصد کاهش دارد. در میان اقلام گاو‌داری صنعتی، کمترین تورم ماهانه مربوط به شیر (۰.۱ درصد) و بیشترین آن مربوط به گاو ماده شیری (۶.۶ درصد) است.

### افزایش تورم نقطه به نقطه

در بهمن ماه ۱۴۰۲ تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش گاو‌داری‌های صنعتی نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) به ۴۷.۶ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴۵.۸ درصد)، ۱.۸ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات گاو‌داری‌های صنعتی به ازای تولید قلم‌های خود در داخل کشور، در بهمن ماه ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۷.۶ درصد افزایش دارد. در بین اقلام گاو‌داری‌های صنعتی، کمترین تورم نقطه به نقطه مربوط به شیر (۰.۱ درصد) و بیشترین آن مربوط به گاو تلیسه (۱۴.۳ درصد) است.

### کاهش تورم سالانه

در بهمن ماه ۱۴۰۲، تغییرات میانگین شاخص قیمت تولیدکننده محصولات گاو‌داری‌های صنعتی در داخل کشور در ۱۲ ماه منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل به ۵۲.۳ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۵۵.۶ درصد)، ۲.۳ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. در ماه مورد بررسی، در میان اقلام گاو‌داری‌های صنعتی در کشور، کمترین تورم سالانه مربوط به شیر (۲۷.۵ درصد) و بیشترین آن مربوط به گوساله نر زیر ۴ ماه (۱۴۰.۵ درصد) است.

## رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز تاکید کرد؛ ضرورت بازاریابی و بازاریابی و بازاریابی محصولات کشاورزی آذربایجان شرقی

**بشیر جعفری: بحران دریاچه اورمیه یک تهدید بزرگ برای حوزه کشاورزی آذربایجان شرقی است**

استانداری آذربایجان‌شرقی، بسیاری از موارد، احصاء و جهت پیگیری و حصول نتیجه به مسئولان مربوطه و نمایندگان مردم در مجلس ارسال شده است. وی با اشاره به تدوین نامه‌ای مفصل در رابطه با لزوم حمایت‌های مادی و معنوی در خصوص احیای کمیسیون عنوان و خاطرنشان کرد: این نامه به امضای ۴۳ نفر از نمایندگان شمالغرب کشور رسیده و همچنان در حال پیگیری این موضوع تا حصول نتیجه نهایی هستیم. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز، برگزاری جلسات متعدد در خصوص ایجاد اشتغال برای بانوان روستایی و حمایت از کسب و کارهای کوچک را یکی دیگر از فعالیت‌های این کمیسیون در سال ۱۴۰۲ دانست. جعفری، بررسی دلایل وجود ضایعات در محصولات کشاورزی و زراعی و ارائه نظرات کارشناسی در این خصوص، ایجاد کمربند سبز در حاشیه احیای دریاچه اورمیه، بررسی و نقد گزارش سازمان جهاد کشاورزی استان در خصوص الگوی کشت استان به منظور ارائه راهکارهای عملی، ارائه برنامه‌های راهبردی در راستای مدیریت مصرف منابع آبی و مدیریت یکپارچه آب استان، امکان‌سنجی ایجاد زنجیره ارزش و همچنین نحوه بهبود کمی و کیفی تولیدات کشاورزی و صادرات آن را از دیگر فعالیت‌های کمیسیون در سال ۱۴۰۲ اعلام کرد.



ویژه دانشگاه‌ها و اساتید در جهت توسعه پایدار بخش کشاورزی، از همکاری مستمر این کمیسیون با اساتید مطرح دانشگاه‌های تبریز، سنند، مراغه و افراد باتجربه و نخچه در حوزه کشاورزی طی سال گذشته و سال‌های آتی خبر داد و تاکید کرد: با توجه به ارائه پیشنهادات کاربردی در این کمیسیون و همراه‌سازی معاونت مهندسی امور عمرانی

پیگیری اجرایی شدن مصوبات احیای دریاچه اورمیه، ارائه راهکارهای علمی و عملی برای احیای دریاچه و تأمین امنیت غذایی را از دیگر محورهای مهمی عنوان کرد که در سال ۱۴۰۳ در کمیسیون کشاورزی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز با تاکید بر اهمیت و جایگاه

## دبیر اجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی از نبود قانون جامع برای برگزاری تجمعات صنفی انتقاد کرد؛

## باید میدان اعتراضات برای برپایی تجمعات قانونی ایجاد شود

**کریم صادق زاده: وزیر کار نتوانسته برای بهبود رفاه کارگران اقدام کند و همان بهتر که استعفا کند**

کنند وضعیت جامعه کارگری شکل مناسبی نخواهد داشت که اینجاست ضرورت میدانی تحت عنوان میدان اعتراضات بیشتر احساس می‌شود. صادق زاده با اشاره به اهداف برگزاری سومین همایش تجلیل از کارگران و کارآفرینان نمونه استان تاکید کرد: تزریق نشاط و شادابی در جامعه کارگری و کارآفرینی یکی از اهداف این همایش است زیرا باید با تجلیل از کارگران، کارآفرینان و حامیان این قشر، انگیزه لازم برای فعالیت بیشتر را فراهم نماییم.

وی، برگزاری این همایش را یکی از برنامه‌های هفته کارگر عنوان کرد و افزود: در این همایش از ۶۰ چهره نخچه کارگری و کارآفرینی و تعاونگران در حوزه‌های مختلف همچنین پیشکسوتان و کارآفرینان نمونه و برتر استان و حامیان این قشر در سطح آذربایجان شرقی تجلیل خواهد شد که در سطح کشوری یکی از برنامه‌های شاخص هفته کارگر نیز مطرح است که توسط خانه کارگر آذربایجان شرقی و مشارکت بخش خصوصی و اتحادیه‌های صنفی برگزار می‌شود.

صادق زاده، وضعیت جامعه کارگری آذربایجان شرقی را در مقایسه با سال‌های گذشته و استان‌های دیگر به لحاظ تنش‌های صنفی مناسب عنوان کرد و گفت: سال گذشته در سطح کارخانجات استان به جز یک یا دو مورد، تنش کارگری نداشتیم. دبیر اجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه در حال حاضر مسائل بیمه کارگران که در سال‌های قبل یکی از موضوعات اساسی بود مورد توجه جدی است بیان کرد: اکنون خود کارفرمایان برای جلوگیری از تبعات بعدی و مسئولیت‌های آن، خود برای بیمه کارگران پیشقدم می‌شوند.



نتوانسته برای بهبود شرایط رفاهی کاری انجام بدهد و همان بهتر که استعفا بدهد و یا مجلس با استفاده از ابزار قانونی که دارد وی را استیضاح کند اما دیدیم در چند روز گذشته حتی نمایندگان مجلس برای طرح سوال از وی در زمینه دستمزد اقدام جدی به عمل نیاوردند.

وی با اشاره به قرار گرفتن در آستانه هفته کارگر، یکی از برنامه‌های این هفته را برپایی راهپیمایی یا تجمع خیابانی در روز جهانی کارگر عنوان کرد و یادآور شد: درخواست مجوز برگزاری برای این راه پیمایی به مراجع ذیصلاح از سوی تمام تشکلات کارگری ارائه شده و تاکید کرده ایم اگر حداقل به کارگران اجازه داده نشود مسائل خود را بیان

عصرآزادی/ سرویس اقتصادی: دبیر اجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی گفت: با توجه به عدم رسیدگی به مشکلات کارگران چاره‌ای جز بیان آن از طریق برپایی تجمعات صنفی و راه پیمایی برای این قشر باقی نمی‌ماند.

کریم صادق زاده تبریزی در مراسم رونمایی از پوستر سومین همایش تجلیل از نخبگان، کارگران و ورزشکاران، پیشکسوتان و کارآفرینان نمونه و برتر استان خواهان توجه به اعتراضات کارگری شد و با انتقاد از اینکه هنوز قانون جامعی در کشور برای برگزاری تجمعات صنفی کارگری و بازنشستگان وجود ندارد افزود: همه راه‌ها جز بیان مشکلات از طریق سخنرانی‌ها در تجمعات راه چاره دیگری ندارند.

وی با مقایسه وضعیت تشکل‌های کارگری در برخی کشورهای همسایه با ایران ادامه داد: متأسفانه در این زمینه و جایگاه ارزشمندی که این تشکل‌ها در تصمیم‌گیری‌های قشر کارگری و حتی کشوری دارند، بسیار عقب مانده‌ایم که برای نمونه در بین نمایندگان مجلس دو دوره اخیر حتی یک نماینده واقعی از قشر کارگر در مجلس نداریم به همین خاطر ششادیه همواره منافع کارگران و بازنشستگان به خطر افتاده و کسی از آن دفاع نمی‌کند. صادق زاده، خواسته کارگران برای اصلاح دستمزد سال ۱۴۰۳ را موجه خواند و اضافه کرد: وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در دو سال اخیر

با هدف تأمین مالی ۸۰۰همتی بخش تولید؛

## «دستورالعمل اعتبار اسنادی داخلی –ریالی» بازرگاری و به شبکه بانکی ابلاغ شد

بانک مرکزی با هدف تسهیل گری و توسعه ابزار اعتبار اسنادی داخلی –ریالی در نظام اقتصادی کشور و تأمین مالی ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در سال جاری، «دستورالعمل اعتبار اسنادی داخلی – ریالی» را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، با سپری شدن بیش از هشت سال از اجرای دستورالعمل اعتبار اسنادی داخلی – ریالی و تجربیات حاصل از آن و نیز حسب بازخوردهای واصله از مراجع مختلف، به ویژه تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و همچنین با توجه به این که در سال جاری مقرر شده، حدود ۸۰۰ هزار میلیارد ریال از تأمین مالی فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی کشور با استفاده از ابزار اعتبار اسنادی داخلی – ریالی انجام پذیرد، بازرگاری این دستورالعمل با هدف تسهیل گری و توسعه بیشتر این ابزار در نظام اقتصادی کشور، مجدداً در دستور کار بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

اصلاحیه پیشنهادی این دستورالعمل با توجه به اهمیت موضوع، در جلسه ۲۱ فروردین ماه شورای پول و اعتبار، تصویب شد.

### مهمترین اصلاحات انجام شده

یکی از مهم‌ترین اصلاحات به عمل آمده در این دستورالعمل، امکان استفاده از سلازوار گشایش اعتبار اسنادی در رابطه با معاملات انجام گرفته توسط فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان فعال در بورس‌های کالایی است؛ با توجه به اینکه طبق دستورالعمل قبلی، گشایش اعتبار اسنادی داخلی بر اساس اسناد مورد معامله در بورس‌های کالایی امکان‌پذیر نبود، با انجام اصلاحات و تمهیدات لازم به ویژه دریافت «گواهی‌نامه انجام معامله فیزیکی بورس کالا» و «اعلامیه تسویه وجوه بورس کالا» به جای «سیاهه تجاری»، امکان استفاده از اعتبار اسنادی داخلی –ریالی در بورس کالا فراهم شده است.

از دیگر موارد اصلاحی در دستورالعمل جدید، طراحی فرم یکنواخت و متحدالشکل «سند تعهد پرداخت» با قابلیت صدور در قالب یک یا چند فقره معادل وجه اسناد و همچنین، امکان تجمیع یا تقسیم آن می‌باشد.

## بانک مرکزی برنامه‌ای برای انتشار اسکناس ۵۰۰ هزار تومانی ندارد

موقت، رسمی و صحیح را از این مرجع دریافت و منتشر کنند و از اعلام و انتشار اخبار حساس مربوط به حوزه پولی و بانکی به نقل از منابع و مراجع ناشناس و غیررسمی در فضای مجازی به شدت خودداری کنند.

به گزارش ایرنا، عصر روز (پنجشنبه) تصویر اسکناس ۵۰۰ هزار تومانی در فضای مجازی منتشر شد و برخی کانال‌ها در ادعایی از برنامه بانک مرکزی برای ورود ایران چک‌های ۵۰۰ هزار تومانی به بازار خبر دادند که از سوی این بانک تکذیب شد.



مجدداً از اصحاب رسانه درخواست می‌کند ضمن دقت‌نظر در انتشار مطالب، اخبار

بانک مرکزی ضمن تکذیب چاپ اسکناس ۵۰۰ هزار تومانی، اعلام کرد: برنامه‌ای برای انتشار قطوع (دو) پنج میلیون ریالی اسکناس ندارد.

به گزارش ایرنا، مصطفی قمری‌وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی پس از انتشار تصویر اسکناس ۵۰۰ هزار تومانی در فضای مجازی، اعلام کرد: بانک مرکزی ضمن تکذیب گمانه‌زنی‌های نادرست رسانه‌های اعلام می‌کند برنامه‌ای برای انتشار قطوع (دو) پنج میلیون ریالی ندارد. وی افزود: بانک مرکزی در همین باره

شرکت پالایش نفت آردان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

ردیف	شرح مناقصه در دستگاه مناقصه‌گزار	شماره مناقصه در سامانه ستاد	شماره تقاضا	موضوع	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال	برنامه زمان بندی مراحل مناقصه
۱		۴۷۰۳۰۹۲۱۷۹۰۰۰۰۲۷	۴۰-90-0252400065/G17	MICRO CARBON RESIDUE TESTER STANDARD ASTM D189, D4530	۱/۹۸۷/۹۰۰/۰۰۰	الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ ب- آخرین مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه‌گزار، مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

**روابط عمومی – شرکت پالایش نفت آبادان**

شماره آگهی: ۱۶۹۶۲۷۶